[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 октября 2021 года
№88
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в осенне-зимний
 период 2021-2022 годов
Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области
от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в осенне-зимний период 2021-2022 годов», постановлением администрации Воскресенского района от 23.09.2019 №769 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Воскресенского муниципального района Нижегородской области в осенне-зимний период 2021-20222 годов» администрация Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
    1.Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов соцкультбыта, жилищного фонда и населённых пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 годов, согласно приложению.
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                 Ю.В.Боков
Богородского сельсовета

                                                                                                                                           Приложение
 к постановлению
администрации Богородского сельсовета
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 04 октября 2021 года  года № 88

План противопожарных мероприятий по подготовке объектов соцкультбыта, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Утвердить план мероприятий  по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 годов.

	До 30.09.2021 года
	Глава администрации поселений, руководители предприятий

	2.
	Запретить сжигание мусора и сухой растительности на территориях населенных пунктов, предприятий, а также стерни на полях.
	До 25.10.2021 года
	Глава администрации поселений

	3.
	При необходимости вдоль автомобильных дорог и вокруг населенных пунктов создать защитные противопожарные полосы.
	До 25.10.2021года
	Глава администрации поселений

	4.
	Провести осмотр зданий и помещений пожарных депо, проверить исправное состояние техники, при необходимости обеспечить ее горючесмазочными материалами и огнетушащими веществами.
	В течение осенне-зимнего периода 2021-2022 годов
	Глава администрации поселений, руководители предприятий

	5.
	Закрепить за каждой пожарной мотопомпой обученных мотористов и определить порядок доставки ее к месту пожара
	До 12.10.2021 года
	Глава администрации поселений, руководители предприятий

	6.
	Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов, предприятий. Принять меры по своевременному ремонту неисправных пожарных гидрантов, очистке водоемов приспособленных для целей пожаротушения и обеспечению подъездов к ним.
	В течение осенне-зимнего периода 2021-2022 годов
	Глава администрации поселений, руководители предприятий

	7.
	Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и его действиях, при угрозе и  возникновении чрезвычайных ситуаций.
	До 10.11.2021 года
	Глава администрации поселений, руководители предприятий

	8.
	Организовать и провести встречи (собрания) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности, раздать памятки на противопожарную тематику.
	До 10.11.2021 года
	Глава администрации поселений, руководители предприятий

	9.
	Организовать подготовку котельных к началу отопительного сезона. Произвести диагностику оборудования, выявить недостатки с прошлого сезона ,устранить их.
	До 12.10.2021 года
	Руководители предприятий , собственники объекта.

	10.
	Осуществить комплекс мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности отопительных котельных, обслуживающих жилой фонд, объектов культуры, социальной сферы. Комплекс мероприятий включает в себя соблюдение плана эксплуатации котельных.

	До 12.10.2021 года
	Руководители предприятий, собственники объекта.

	11.
	Организовать обучение кочегаров(истопников) по программе технического минимума
	По мере необходимости
	Руководители предприятий , собственники объекта.

	12.
	Провести осмотры всей пожарной и водоподающей техники
	До 12 октября 2021г
	ОНД и ПР,
начальник ПСЧ-126

	13.
	Установить порядок комплексных осмотров территории по готовности населенных пунктов
	До 20 октября 2021г
	КЧС и ОПБ  района,
кураторы поселений

	14.
	Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на досках объявлений во всех населенных пунктах  сельсовета

	В течение осенне-зимнего периода 2021-2022 годов
	ОНД и ПР,
сектор
ГОЧС и  МП

	15.
	Осуществить информирование КЧС и  ОПБ Нижегородской области о проведенных мероприятиях на территории  района
	До 30 октября 2021 года
	Секретарь КЧС и ОПБ района